[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2024 года № 468/95
г. Сатка

О внесении дополнений в приложение № 4 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 20 декабря 2023 года № 409/82 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований Саткинского муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Саткинского муниципального района в соответствие с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Саткинского  муниципального района от 28.10.2020 г. № 11/4 «О принятии Порядка заключения соглашений администрацией Саткинского муниципального района с администрациями городских  поселений, входящих в состав Саткинского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» и согласно решению Межевого городского поселения от 28 августа 2024 г. № 363 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (заключения соглашения)»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1.  Внести в приложение № 4 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 20 декабря 2023 года № 409/82 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований Саткинского муниципального района» следующее дополнение:
1) приложение № 4 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части:
- выполнение проектно - изыскательских работ на объекте «Реконструкция автодорожного моста через реку Каменка» р. п. Межевой.»;
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Саткинский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству и местному самоуправлению (председатель – Е.А. Привалова).

Глава Саткинского муниципального района                                                  А.А. Глазков

Председатель Собрания депутатов
Саткинского муниципального района						Н.П. Бурматов
image1.png